

## Szanowni Państwo,

Z wielką przyjemnością przedstawiamy Państwu najnowszy numer czasopisma naukowego studentów i doktorantów „Refleksje” wydawanego na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Dzięki rzetelnej pracy autorek i autorów, jak również recenzentek i recenzentów udało się przygotować bardzo różnorodny numer, w którym poruszono inspirujące poznawczo tematy.

Na początku numeru umieszczone zostały artykuły, których obszar badawczy dotyczy dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach. Pierwszym z nich jest praca Weroniki Wolnej – dotycząca K-popu i generacji AI, czyli tego jak południowokoreański przemysł muzyczny wpływa na rozwój sztucznej inteligencji. Aleksandra Konieczna zdecydowała się na temat seksualizacji w mediach, którą analizowała na przykładzie fińskiej wersji programu „Magia Nagości”. Mikołaj Sokolski oraz Aleksandra Konieczna z wielkim zaangażowaniem podjęli się tematu analizy wybranych wątków ideologicznych w powieści „Władca Pierścieni”.

W tym numerze „Refleksji” nie zabrakło również artykułów naukowych, w których autorki i autorzy opisywali zjawiska z areny międzynarodowej, a w szczególności Stanów Zjednoczonych oraz regionu Bliskiego Wschodu. W pierwszej części znalazły się artykuły dotyczące Stanów Zjednoczonych. Tymoteusz Taczała opisał studium przypadku antykomunizmu: Czerwoną Panikę i Maccartyzm, a Dmytro Muzychuk napisał tekst dotyczący przykładów polaryzacji w USA. Mikołaj Woźniak rozważał o polityce zagranicznej Republiki Kazachstanu. Natalia Malendowska zdecydowała się scharakteryzować wojny arabsko-izraelskie od 1948 roku, a Adrian Gładysz opisał eskalację konfliktu na linii Izrael–Iran.

Autorzy tegorocznego numeru podjęli się także tematyki związanej z polską sceną polityczną. Adam Sworacki dokonał próby oceny sukcesów i porażek polityki gospodarczej II Rzeczypospolitej w latach 1918–1939. Jakub Kuźniarski przedstawił programy socjalne rządu Zjednoczonej Prawicy i odpowiedział na pytanie: czy był to PR-owy sukces, a może szereg niespełnionych obietnic?

W ostatniej części tego numeru „Refleksji” zamieszczone zostały artykuły naukowe, w których podjęto temat Białorusi. Jakub Matysiak dokonał próby scharakteryzowania wybranych stosunków polsko-białoruskich w latach 1991–2014. Autorem artykułu, który zamyka najnowsze wydanie jest Bernard Orłowski, który opisał legalizację procedury push-back w następstwie kryzysu granicznego między Białorusią a Unią Europejską.

Serdecznie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w proces stworzenia tego numeru. W szczególności podziękowania składam na ręce mgr Mikołaja Sokolskiego i mgr Artura Marcina Lorka za pracę nad platformą PRESSto, recenzentkom i recenzentom – zarówno wewnętrznym, jak i zewnętrznym, którzy zdecydowali się na wsparcie procesu redakcyjnego. Ponadto, dziękuję samym autorkom i autorom za ich odwagę podejmowania tematów oraz konsekwencję w dążeniu do celu. Dziękuję mgr Natalii Strzemkowskiej, która jako sekretarzynie czasopisma wspierała proces wydawniczy od samego początku aż do ukazania się numeru. Podziękowania składam również mgr Joannie Radzioch, która jako redaktorka naczelna poprzedniego numeru nauczyła nas pracy w redakcji, przekazała całą swoją wiedzę i zawsze służyła pomocą podczas realizacji nowego numeru „Refleksji”.

Zauważyć też należy wkład pracy kadry akademickiej Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM – w tym w szczególności prof. UAM dr hab. Elżbiety Lesiewicz oraz dr Klaudii Gołębiowskiej, które w istotny sposób wsparły proces recenzji.

#### **W imieniu Redakcji**

Aleksandra Adamiszyn-Kontek  
Redaktorka Naczelna „Refleksji”